Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.04.2016  № 973
О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары от 23.04.2013 № 1190
В целях выявления, предупреждения, пресечения коррупционных правонарушений администрация города Чебоксары п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации города Чебоксары от 23.04.2013 № 1190 «Об утверждении Правил проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений, и лицами, замещающими эти должности» следующие изменения:

1.1. Дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1. Руководителям территориальных, отраслевых, функциональных органов администрации города Чебоксары и администрации города Чебоксары, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципальных учреждений, определить должностных лиц органа местного самоуправления, ответственных за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в подведомственных учреждениях (далее – ответственные лица по профилактике коррупционных правонарушений), возложив на них следующие функции:

- оказание руководителям муниципальных учреждений консультативной помощи по вопросам непредставления ими сведений либо представления недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера;

- осуществление проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений, и лицами, замещающими эти должности;
- анализ сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений, и лицами, замещающими эти должности.».

1.2. В Правилах проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений, и лицами, замещающими эти должности:
абзац третий пункта 4 изложить в следующей редакции:

«- ответственными лицами по профилактике коррупционных правонарушений по результатам анализа сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера при выявлении случаев их не представления, а также предоставления неполных или недостоверных сведений»;
абзац первый пункта 7 изложить в следующей редакции:

«При осуществлении проверки ответственные лица по профилактике коррупционных правонарушений:».

2. Управлению по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары – руководителя аппарата А.Ю. Маклыгина.

Глава администрации города Чебоксары

    А.О. Ладыков
017-23